2025 年 9 月

お得意様各位

軒天材『軒天 5』リニューアル品発売のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申しあげます。

このたび、「不燃材料番号 NM-8315」に適合した軒天材『軒天 5』を発売することとい

たしましたのでご案内いたします。

敬具

記

    （１）発売日  2025 年 9 月 10 日(水)

（２）製品名  軒天 5 木目調・エンボス調（寸法：5×910×1820 ㎜）

（３）品番   木目調（ML631V・ML632V・ML633V）

        エンボス調（ML691V・ML692V・ML693V・ML694V・

ML698V・ML699V・ML6910V）

（４）認定番号 不燃材料番号：NM-8315（有孔板除く）

        詳細につきましては、別紙をご確認ください。

    ご不明点等は、弊社営業担当までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

以上

軒天5

■継手加工：面取加工（長辺側）

・誌面に掲載の価格はメーカー希望小売価格です。消費税・工事費・運賃などは含まれておりません。
・印刷物のため実物の色柄と異なる場合がございます。商品サンプルなどでご確認願います。

MW共通

575

軒
天
5

ウ
ォ
ー
ル

ア
ク
セ
サ
リ
ー

軒

天

ア
ウ
テ
ィ

耐
力
面
材

耐
火
野
地
板

S
造

防
火
構
造

1
時
間

耐
火
構
造

R
C
・
S
造

リ
フ
ォ
ー
ム

屋
根
材

繊
維
板

防
・
耐
火
認
定

付
属
部
材

設
計
施
工
資
料
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

保
証

木目調

■専用付属部材 ※専用ノズルは別売りとなります。詳しくはP.531をご覧ください。

品 番
無孔板　　 ML631V ML632V ML633V

標準価格
（税抜） 備 考全面有孔板 ML681V ML682V ML683V

カラー ライト ミディアム ダーク
バラ釘

（リング釘） JKQ5718 JKQ5719 JKQ5723 390円/袋 82本／袋
φ1.9×32㎜

コイル釘
（リング釘） FKQ5718 FKQ5719 FKQ5723 2,800円/箱

200本／巻　2巻／箱
12箱／梱　φ1.9×32㎜
斜め巻きプラシート

プラチナシール
［超高耐久変成シリコーン］ フィルムパック※ FCR401C FCT412C FCT1893C 6,000円/本 シーリング（500ml）

プライマー・刷毛

補修液セット JHM5718H JHM5719H JHM5723H 1,700円/セット ベース塗料（50ml/缶）
撹拌棒・刷毛

※コイル釘：プラスチック製斜め連結型

シリコンアクリル
エマルジョン塗装

塗
装
タ
イ
プ

マークの説明▶P.11・12トップ
クリアー

耐候技術

無孔板

ML631V　ライト ML632V　ミディアム ML633V　ダーク

■商品仕様
基材名称 化粧スラグせっこう板
寸 法 5×910×1820mm

標準価格（税抜） 7,800円/枚（4,710円/㎡）
梱 包 パレット積み
重 量 約9kg/枚
備 考 継手加工：面取加工（長辺側）

全面有孔板

ML682V　ミディアム ML683V　ダークML681V　ライト

■商品仕様
基材名称 化粧スラグせっこう板
寸 法 5×910×1820mm

標準価格（税抜） 8,700円/枚（5,253円/㎡）
梱 包 パレット積み
重 量 約9kg/枚

備 考 継手加工：面取加工（長辺側）
開孔寸法 3尺方向 φ5×25p/36カ所、6尺方向 φ5×25p/72カ所　開孔率 3.07%

■不燃材料番号：NM-8315（有孔板除く）

2512_SGOM_P575-576.pdf:1  2025/8/22 12:11
ニチハ様
原稿確認済

どちらかにチェックを
お願いいたします

訂正有  ・   訂正無 初校

MW共通

明るい色から落ち着いた色の3色の木目柄が、

スタイリッシュな住宅にも

高級感ある住宅にもマッチします。

※使用できる部位については別表「軒天の国土交通大臣認定番号・物性表、施工要領一覧」P.579.580をご確認ください。

576

軒
天
5

ウ
ォ
ー
ル

ア
ク
セ
サ
リ
ー

軒

天

ア
ウ
テ
ィ

耐
力
面
材

耐
火
野
地
板

S
造

防
火
構
造

1
時
間

耐
火
構
造

R
C
・
S
造

リ
フ
ォ
ー
ム

屋
根
材

繊
維
板

防
・
耐
火
認
定

付
属
部
材

設
計
施
工
資
料
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

保
証

ML622V  ミディアム
（写真はイメージです。）

2512_SGOM_P575-576.pdf:2  2025/8/22 12:11
ニチハ様
原稿確認済

どちらかにチェックを
お願いいたします

訂正有  ・   訂正無 初校

※使用できる部位については別表「軒天の国土交通大臣認定番号・物性表、施工要領一覧」P.579.580をご確認ください。

・誌面に掲載の価格はメーカー希望小売価格です。消費税・工事費・運賃などは含まれておりません。
・印刷物のため実物の色柄と異なる場合がございます。商品サンプルなどでご確認願います。

MW共通

■専用付属部材 ※専用ノズルは別売りとなります。詳しくはP.531をご覧ください。

品 番
無孔板　　 ML691V ML692V ML693V ML694V ML698V ML699V ML6910V

標準価格
（税抜） 備 考全面有孔板 ML581V ML582V ML583V ML584V ML588V ML589V ML5810V

カラー ダルグレー サンドグレー サンドベージュ ホワイト プレザシルク プレザブラウンプレザブラック
バラ釘

（リング釘） JKQ5122 JKQ5123 JKQ5124 JKQ5125 JKQ5714 JKQ5715 JKQ5720 390円/袋 82本／袋
φ1.9×32㎜

コイル釘
（リング釘） FKQ5122 FKQ5123 FKQ5124 FKQ5125 FKQ5714 FKQ5715 FKQ5720 2,800円/箱

200本／巻　2巻／箱
12箱／梱　φ1.9×32㎜
斜め巻きプラシート

プラチナシール
［超高耐久変成シリコーン］ フィルムパック※ FCR1514C FCR5217C FCR1082C FCR5199C FCT5091C FCR1669C FCR5064C 6,000円/本 シーリング（500ml）

プライマー・刷毛

補修液セット JHM5171H JHM5172H JHM5173H JHM5174H JHM5714H JHM5715H JHM5720H 1,700円/セット ベース塗料（50ml/缶）
撹拌棒・刷毛

※コイル釘：プラスチック製斜め連結型

ML6110V  ブレザブラック
（写真はイメージです。）

ランダムな凹凸模様のエンボス調は、

素朴で温かみのある穏やかな印象に仕上げます。

578

軒
天
5

ウ
ォ
ー
ル

ア
ク
セ
サ
リ
ー

軒

天

ア
ウ
テ
ィ

耐
力
面
材

耐
火
野
地
板

S
造

防
火
構
造

1
時
間

耐
火
構
造

R
C
・
S
造

リ
フ
ォ
ー
ム

屋
根
材

繊
維
板

防
・
耐
火
認
定

付
属
部
材

設
計
施
工
資
料
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

保
証

2512_SGOM_P577-578.pdf:2  2025/8/22 12:11
ニチハ様
原稿確認済

どちらかにチェックを
お願いいたします

訂正有  ・   訂正無 初校

軒天5

■継手加工：面取加工（長辺側）

・誌面に掲載の価格はメーカー希望小売価格です。消費税・工事費・運賃などは含まれておりません。
・印刷物のため実物の色柄と異なる場合がございます。商品サンプルなどでご確認願います。

MW共通

アクリル
エマルジョン塗装

塗
装
タ
イ
プ

マークの説明▶P.11・12

577

軒
天
5

ウ
ォ
ー
ル

ア
ク
セ
サ
リ
ー

軒

天

ア
ウ
テ
ィ

耐
力
面
材

耐
火
野
地
板

S
造

防
火
構
造

1
時
間

耐
火
構
造

R
C
・
S
造

リ
フ
ォ
ー
ム

屋
根
材

繊
維
板

防
・
耐
火
認
定

付
属
部
材

設
計
施
工
資
料
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

保
証

ML6910V　プレザブラック

ML691V　ダルグレー ML692V　サンドグレー ML693V　サンドベージュ

ML699V　プレザブラウンML694V　ホワイト ML698V　プレザシルク

■商品仕様
基材名称 化粧スラグせっこう板
寸 法 5×910×1820mm

標準価格（税抜） 4,000円/枚（2,415円/㎡）
梱 包 パレット積み
重 量 約9kg/枚
備 考 継手加工：面取加工（長辺側）

無孔板

ML5810V　プレザブラック

ML581V　ダルグレー ML582V　サンドグレー ML583V　サンドベージュ

ML589V　プレザブラウンML584V　ホワイト ML588V　プレザシルク

■商品仕様
基材名称 化粧スラグせっこう板
寸 法 5×910×1820mm

標準価格（税抜） 4,800円/枚（2,898円/㎡）
梱 包 パレット積み
重 量 約9kg/枚

備 考 継手加工：面取加工（長辺側）
開孔寸法 3尺方向 φ5×25p/36カ所、6尺方向 φ5×25p/72カ所　開孔率 3.07%

全面有孔板

■不燃材料番号：NM-8315（有孔板除く）

エンボス調

2512_SGOM_P577-578.pdf:1  2025/8/22 12:11
ニチハ様
原稿確認済

どちらかにチェックを
お願いいたします

訂正有  ・   訂正無 初校

	軒天材『軒天5』リニューアル品発売のご案内.pdf
	（別紙）軒天材『軒天5』リニューアル品発売のご案内.pdf